
 

 

ZAPISNIK O RADU 47. SJEDNICE 

KOLEGIJA GRADSKOG VIJEĆA GRADA SARAJEVA 

ODRŽANE 16.10.2023. GODINE 

 

Broj: 01-GV-02-1521/23 

Sarajevo, 16.10.2023. godine  
  

Prisutni: 

1. Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća 

2. Mirela Džehverović, zamjenica predsjedavajućeg Gradskog vijeća  

3. Toni Vukadin, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde  

4. Alma Čengić, zamjenica predsjedavajućeg Kluba gradskih vijećnika „Deljković-

Simonović-Čengić“  

5. Vedran Dodik, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika „SMS-Savez za Stari Grad-

Srđan Srdić“  

6. Adi Škaljić, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika Naše stranke 

7. Muamer Mekić, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije 

BiH 

8. Bajro Biber, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika „USD-BOSS“ 

9. Jasmin Skorupan, zamjenik predsjedavajućeg Kluba gradskih vijećnika 

„Korora/Skorupan“  

10. Seid Škaljić, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika „Seid Škaljić - Željko 

Majstorović“  

11. Samir Bejić, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika „Danijela Šahat - Samir Bejić“ 
 

Odsutne: Mila Eminović, sekretar Gradskog vijeća i Amra Zulfikarpašić, predsjedavajuća 

Kluba gradskih vijećnica „Enisa Spahić-Amra Zulfikarpašić“ 
 

Sjednici je prisustvovala Benjamina Karić, gradonačelnica Grada Sarajeva. 
 

Sjednici su prisustvovali Aida Bajramović, sekretarka organa uprave, po ovlaštenju 

Gradonačelnice, Admir Jusufbegović, pravobranilac Grada Sarajevo i Merima Arifhodžić, 

pomoćnica Gradonačelnice za urbano planiranje, investicije, stambene i komunalne poslove. 
 

Sjednici su prisustvovali Mirjana Đanović Stanić, rukovodilac Stručne službe za poslove 

Gradskog vijeća Grada Sarajeva, Zinaida Beširević, šef Odjeljenja za stručne poslove u 

Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva i Amir Vrca šef Odjeljenja za 

kabinetske poslove u Stručnoj službi za poslove Gradskog vijeća Grada Sarajeva. 
 

Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća je otvorio sjednicu u 14.15 sati, 

pozdravio prisutne, te konstatovao kvorum za punovažan rad i odlučivanje. 
 

Na prijedlog Jasmina Ademovića, predsjedavajućeg Gradskog vijeća, Kolegij Gradskog 

vijeća, bez rasprave, jednoglasno je usvojio Zapisnik o radu 46. sjednice Kolegija Gradskog 

vijeća, održane 03.10.2023. godine. 
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Na prijedlog Jasmina Ademovića, predsjedavajućeg Gradskog vijeća, Kolegij Gradskog 

vijeća, bez rasprave, jednoglasno, je usvojio dnevni red 47. sjednice Kolegija Gradskog 

vijeća, tako da glasi: 

1. Očitovanje Kolegija Gradskog vijeća o mišljenjima radnih tijela na Nacrt Programa 

rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2024. godinu 

2. Predlaganje kandidata za članove „Odbora za dodjelu Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva“ za 2024. godinu iz reda istaknutih javnih djelatnika 

3. Informacija o realizaciji odluke o pristupanju projektu osnivanja naučno-istaživačke 

infastrukture „Tech4Green“ 

4. Tekuća pitanja 
 

Ad1) 

Očitovanje Kolegija Gradskog vijeća o mišljenjima radnih tijela na Nacrt Programa 

rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva za 2024. godinu 
 

Uvodne napomene podnio je Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća. 

Istakao je da su sva radna tijela razmatrala Nacrt Programa rada Gradskog vijeća Grada 

Sarajeva za 2024. godinu te da su pojedina radna tijela imala prijedloge na Nacrt Programa 

rada. Izvještaji radnih tijela su dostavljeni uz poziv za 47. sjednicu Kolegija Gradskog vijeća. 
 

Na prijedlog Jasmina Ademovića, predsjedavajućeg Gradskog vijeća, Kolegij Gradskog 

vijeća, bez rasprave, jednoglasno, je usvojio sljedeći zaključak: 

1. Kolegij Gradskog vijeća prihvata prijedloge radnih tijela, i to: 

- Komisije za jedankopravnost spolova 

- Komisije za spomenike  

- Komisije za urbanizam i upotrebu lokalnog zemljišta 

- Odbora za javne službe, infastrukturu i javni saobraćaj 
 

2. Zadužuje se Stručna služba za poslove Gradskog vijeća da prihvaćene prijedloge 

radnih tijela uvrsti u utvrđeni Nacrt Programa rada Gradskog vijeća Grada Sarajeva 

za 2024. godinu, prije upućivanja uz poziv za sjednicu Gradskog vijeća. 

Ad 2) 

Predlaganje kandidata za članove „Odbora za dodjelu Šestoaprilske nagrade Grada 

Sarajeva“ za 2024. godinu iz reda istaknutih javnih djelatnika 
 

Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća je podsjetio članove Kolegija da su 

prijedloge, do održavanja sjednice Kolegija, dostavili: 

Klub gradskih  vijećnika Deljković-Simonović-Čengić - prof.dr. Konjo Hadžan,  

Klub gradskih vijećnika Naše stranke - akademik Kemal Hanjalić, i 

Klub gradskih vijećnika USD-Boss - Murtić Mirsada, dr.sc.  
 

Muamer Mekić, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika Socijaldemokratske partije BiH je, 

na samoj sjednici, predložio prof.dr. Jasminu Selimović za kandidatkinju za članicu „Odbora 

za dodjelu Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ za 2024. godinu iz reda istaknutih javnih 

djelatnika 
 

Toni Vukadin, predsjedavajući Kluba gradskih vijećnika Naroda i Pravde je, pred početak 

sjednice Kolegija, dostavio prijedlog kandidata za članove  „Odbora za dodjelu Šestoaprilske 

nagrade Grada Sarajeva“ za 2024. godinu iz reda istaknutih javnih djelatnika, i to: 

-  Prof.dr. Amela Mustafić  

-  Prof.dr. Ifet Mahmutović 
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Na prijedlog Jasmina Ademovića, predsjedavajućeg Gradskog vijeća, Kolegij Gradskog 

vijeća, jednoglasno, je usvojio sljedeći zaključak: 

1. Kolegij Gradskog vijeće kandidira Komisiji za izbor i imenovanja kandidate za članove 

Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2024. godini iz reda 

istaknutih javnih djelatnika, i to: 

1. Akademik Kemal Hanjalić 

2. Prof. dr. Hadžan Konjo 

3. Mirsada Murtić, dr.sc. 

4. Prof.dr. Jasmina Selimović 

5. Prof.dr. Amela Mustafić 

6. Prof.dr. Ifet Mahmutović 
 

2. Ovaj zaključak Kolegija se, zajedno sa biografijama kandidata, upućuje Komisiji za izbor 

i imenovanja na dalje postupanje. 

Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća  je podsjetio da je Kolegij Gradskog 

vijeća, na 46. sjednici održanoj dana 03.10.2023. godine, usvojio zaključak da će se sjednica 

Komisije za izbor i imenovanja, na kojoj bi se  trebao utvrditi Prijedlog Odluke o imenovanju 

Odbora za dodjelu „Šestoaprilske nagrade Grada Sarajeva“ u 2024. godini, održati u utorak 

17.10.2023. godine u 8.30 sati, te da je potrebno, u ovoj sedmici, održati i sjednicu Komisije 

za Satatu i akte. 

Ad 3) 

Informaciju o realizaciji Projekta osnivanja naučno-istraživačke infrastrukture 

“Tech4Green” 
 

Uvodno izlaganje podnijeli su Jasmin Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća  i 

Admir Jusufbegović, pravobranilac Grada Sarajevo. 

Admir Jusufbegović, pravobranilac Grada Sarajevo podsjetio je članove Kolegija 

Gradskog vijeća o pravnim modalitetima rješavanja trenutne situacije, koji su sadržani u 

Zapisniku Stručnog Kolegija Pravobranilaštva, a koji je dostavljen uz materijal za sjednicu 

Kolegija Gradskog vijeća. 

Zatim je podsjetio na dokumentaciju koja je dostavljena uz poziv za sjednicu Kolegija 

Gradskog vijeća  i naglasio da je nesporna činjenica da je JP „Sarajevo“ ugovorna strana  kojoj 

se predlaže raskid ugovora uz dobrovoljnu predaju gradilišta objekta „Vidikovac“ u posjed 

od strane izvođača radova. 

Član Kolegija Seid Škaljić je napustio sjednicu u 14.29 sati. 

Nakon rasprave i sažetka Jasmina Ademovića, predsjedavajućeg Gradskog vijeća, Kolegij 

Gradskog vijeća, na prijedlog Predsjedavajućeg Gradskog vijeća, većinom glasova, 

izjasnivši se sa devet glasova „za“ i jednim glasom „protiv“ je usvojio sljedeći zaključak: 

Kolegij Gradskog vijeća konstatuje da će se održati zajednička sjednica Administrativne 

komisije i Komisije za Statut i akte, prije održavanja 32. sjednice Gradskog vijeća, na kojoj 

će se utvrditi prijedlog zaključaka za Gradsko vijeće u povodu razmatranja ove informacije, 

a koji će činiti prijedlog zaključaka razmatran na prošloj sjednici Gradskog vijeća proširen 

prijedlozima koji trebaju osigurati što skoriji završetak objekta.  
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Ad 4) 

Tekuća pitanja 
 

Obzirom da pod ovom tačkom dnevnog reda nije bilo prijedloga za raspravu, Jasmin 

Ademović, predsjedavajući Gradskog vijeća je zaključio sjednicu Kolegija Gradskog 

vijeća u 14.40 sati. 

 

 

SEKRETAR GRADSKOG VIJEĆA 
 

Mila Eminović  

 

PREDSJEDAVAJUĆI GRADSKOG VIJEĆA 
 

Jasmin Ademović, s.r. 


